# I. Urkunden.

## 1. Urkunde von 1149, 22. Juni.

**H**erzog Boleslaus von Polen bestätigt dem Vincenz-Stift zu Breslau unter Anderm folgende Besitzungen: Zottwitz, welches Herzog Wladislaus für die Hälfte von Trebnitz gegeben hat, ein Dorf auf den Bergen (wohl Gross-Totschen) und eine Mühle am Juliusburger Wasser.

Nur noch in Abschrift in dem Copialbuche des Vincenz-Stifts im Staats-Archiv zu Breslau vorhanden. Vollständiger Abdruck, aber fehlerhaft in Hugo Praemonstracensis annalis 1734. II DCXC, besser in Schirmacher, Urkundenbuch der Stadt Liegnitz, S. 1.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Anno dominice incarnationis m<sup>o</sup>c<sup>o</sup>xxxix indictione secunda, epacta octava decima, currente secundo Boleslao tercio Polonie principe defuncto regnantibus pro eo filiis eius Wladislao in Cracovia, Boleslao in Mazovia, Misicone in Poznania anno vero pontificis Roberti<sup>1)</sup> quarto decimo idempresul consilio et admonicione fratrum suorum, canonicorum videlicet eiusdem ecclesie, capellam iuxta monasterium beate virginis, quod tunc Petrus<sup>2)</sup> edificabat in honore sancti Michaëlis, constructam cum omnibus, que ad eam pertinent, eidem monasterio et Radulpho eiusdem monasterii abbati primo concessit et confirmavit semper habendam quatenus ad laudem dei et ad honorem sancte matris ecclesie predicto pontifici et successoribus eius praefatus abbas et eius successores diligenter obediant et vicem eorum in omnibus gerant. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, quod ego dux Polonie Boleslaus pro salute anime mee ecclesie sancte Marie virginis sanctique Vincencii, episcopi et martiris ista contulerim iure perpetuo possidenda: capellam videlicet sancti Martini<sup>3)</sup> infra<sup>4)</sup> civitatem Wratislaviensem sitam et capellam sancti Benedicti in Legnice<sup>5)</sup> cum villis et redditibus et forum in festo supradicti martiris per octo dies institutum et thabernam<sup>6)</sup> in fine pontis prescripte civitatis positam forumque in Costinlot<sup>7)</sup> et thabernam de Polsnica<sup>8)</sup> cum villis Grabisin<sup>9)</sup> et Socolnice<sup>10)</sup> et

<sup>1)</sup> Robert war Bischof zu Breslau.

<sup>2)</sup> Graf Peter (Wlast) der Gründer des Vincenz-Stifts.

<sup>3)</sup> Die Martini-Kirche auf dem Dom zu Breslau, vgl. Luchs im Programm der Töcherschule zu Maria-Magdalena zu Breslau, 1855, S. 9.

<sup>4)</sup> Luchs a. a. O. S. 9 hält infra für einen Schreibfehler für intra.

<sup>5)</sup> Stadt Liegnitz.

<sup>6)</sup> Der spätere sogen. Elbing-Kretscham in der Odervorstadt zu Breslau.